
 

Circ. 188                                                                               Ai componenti del Comitato di valutazione 

 Decreto n. 3364                                                                 Ai docenti dell’I.C”Matteotti-Cirillo” 

                                                                             Al sito web 

                                                                            All’albo 

                                                                              Agli atti 

 

 

DECRETO COSTITUZIONE COMITATO DI VALUTAZIONE triennio 2018-21 

 

                                                   Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO l’art. 11 del Testo Unico di cui al D.lgs. 297/1994; 
 

VISTO   il D.M. 850/2015; 

 

VISTO     l’art 1 comma 129 L. 107/15 che descrive composizione, durata e compiti del  

                Comitato   di valutazione; 

 

VISTA    la delibera n°82  del 19 novembre 2018 con la quale il Collegio docenti sceglie i  

                 docenti  del Comitato di valutazione; 

 

VISTA   la delibera n°33 del 23 ottobre 2018 verbale n°3  con la quale il Consiglio d’Istituto 

               sceglie i docenti e i  genitori del Comitato di valutazione; 

 

VISTA il decreto dell'USR Campania, prot. n. AOODRCA/RU/30296 del18/12/2018 dove il DS 

O. TESSITORE viene  individuato  quale componente esterno del Comitato di valutazione; 

                                                          

                                                                  DECRETA 

Art. 1 

Il Comitato per la valutazione docenti per il triennio 2018/19-  2019/20-  2020/21, è 

costituito come di seguito: 

 

 

 

 

 





 

 

 

PRESIDENTE 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES   Dirigente Scolastico 

COMPONENTE ESTERNO 

Prof. O. TESSITORE 

       COMPONENTE DOCENTE scelta dal collegio dei docenti 

1. Cirillo Maria Grazia 
2. Ruggiero Carmela 
COMPONENTE DOCENTE scelta dal Consiglio di Istituto 

1. Marrazzo Chiara   
COMPONENTE Genitori scelta dal Consiglio di Istituto 

1. Varavallo Pasqualina  
2.  Lizio Imma  

TUTOR ai sensi e per gli effetti punto 4 comma 129 L.107/15 
 

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà 

 in composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e 
integrato dal/dai docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente alunni-
genitori) relativamente alla valutazione del servizio dei docenti (superamento del 
periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo) 

 in composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la 
valorizzazione del merito del personale docente  

Art. 2 
Il Comitato di valutazione: 
a) Individua i criteri per la valutazione del merito dei docenti sulla base: 
1. della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 
2. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
didattiche; 
3. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione 
del personale. 
b) Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per 
il personale docente ed educativo. Per lo svolgimento di tale compito l'organo è composto 
dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai docenti designati dal Collegio dei Docenti e si 
integra con la partecipazione del docente Tutor il quale dovrà presentare un'istruttoria; 
c) Valuta il servizio di cui all'art. 448 del D. Lgs 297/1994 (Valutazione del servizio del 
personale docente) su richiesta dell'interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel 
caso di valutazione del servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non 
partecipa l'interessato e il Consiglio d'Istituto provvede all'individuazione di un sostituto.  
Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di 
cui all' art. 50 l (riabilitazione ). 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Art. 3 
Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura, entro il triennio 2018/21, sino al 
permanere del possesso, da parte dei componenti, dei requisiti previsti dalla normativa 
vigente. 
Nessun compenso è previsto per i componenti. 

La presente ha valore  di notifica a tutti gli effetti nei confronti degli interessati. 

 

 

 
                                                                                        

                                                                                       F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                 


